
 

 

  

 

 

 

  

Den vilde familiefest 
 

I dette forløb skal I arbejde med en historisk fødselsdagsfest og nogle meget dyre tallerkener af porce-

læn. 

 

I skal: 
➢ Lære hvad Enevælden og Oplysningstiden er. (Historie). 

➢ Planlægge og lave en historisk tegneserie (Historie, dansk, billedkunst). 

➢ Træne at stille spørgsmål om fortiden (Historie). 

 

Fødselsdage 
Alle mennesker har fødselsdag en gang om året, og for mange er det en dag fyldt med forventning, glæde 
og masser af sjov. Det er en særlig følelse at vågne op på selve dagen med sommerfugle i maven og vide, 
at man er i centrum for opmærksomhed og fejring. Der kan være en magisk atmosfære omkring fødsels-
dage, hvor alt virker lidt mere lyst og festligt. 
 
Fødselsdage handler ikke kun om gaver og kager, men også om at tilbringe tid med venner og familie. Det 
er en lejlighed til at samle alle ens yndlingsmennesker til en dag fyldt med latter, leg og gode minder. 

 

At fejre fødselsdag som barn i en skilsmissefamilie eller en sammenbragt familie* kan være lidt anderle-
des. Nogle gange kan det føles lidt trist eller forvirrende, hvis man savner en af sine forældre, eller hvis 
der er uenigheder mellem de voksne. Men det er vigtigt at huske, at man stadig er elsket af ens familie, 
selvom tingene kan være svære. 
 
*En sammenbragt familie er fx, hvis en af ens forældre har fået en ny partner, som allerede har børn. 
Nogle kalder det også for bonusfamilie med bonussøskende. 
 

  



  

 Side 2 

Interview hinanden i små grupper 
➢ Hvad betyder det for jer at fejre fødselsdage? 

➢ Hvilke gode minder har I fra jeres fødselsdage? 

 
➢ Hvilke traditioner har jeres familie med fødselsdagsfester?  

o Laver I noget særligt til festen? 

o Bliver bordet dækket på en særlig måde? (Fx med pynt, en særlig dug eller særlige taller-

kener og glas?) 

o Hvem bliver inviteret? 

o Hvad plejer I at spise? 

 
➢ Hvad gør en fødselsdag god og særlig for jer? 

➢ Hvordan kan fødselsdage er med til at styrke venskaber og familiebånd? 

➢ Hvordan kan fødselsdage være svære, hvis ens forældre er skilt, eller hvis man har en bonusfami-

lie? 

➢ Skal man invitere alle med, hvis man er i en sammenbragt familie? 

 
➢ Hvad er den bedste gave, man kan få? Hvilken gave ville være sej at vise til sine venner? 

➢ Hvad er den største skat, man kunne ønske sig til fødselsdag? Hvad mon det var for 200 år siden? 

 

 


